

BILAN AU 31 DECEMBRE 2007

N° DES CPTES	ACTIF	MONTANT		MONTANT		TOTAUX PARTIELS	N° DES CPTES	PASSIF	MONTANT		TOTAUX PARTIELS
		BRUT	AMORTISSEMENTS OU PROVISIONS	NET							
2	INVESTISSEMENTS					26 727 628 625,13	1	FONDS PROPRES			24 596 604 200,94
20	Frais préliminaires	0,00	0,00	0,00			10	Fonds social	14 800 000 000,00		
21	Valeurs incorporelles	321 595 001,20	73 698 854,44	247 896 146,76			12	Primes d'apports	0,00		
22	Terrains	36 268 077,75	0,00	36 268 077,75			13	Réserves	7 224 175 517,99		
24	Equipement de production	49 513 115 300,34	27 008 521 486,92	22 504 593 813,42			16	Titres de participation à émettre	2 500 000 000,00		
25	Equipement sociaux	1 229 104 355,71	826 354 404,19	402 749 951,52			18	Résultat en inst d'affectation	0,00		
28	Investissement en cours	3 536 120 635,68	0,00	3 536 120 635,68			19	Provisions p/pertes et charges	72 428 682,95		
	TOTAL 2	54 636 203 370,68	27 908 574 745,55	26 727 628 625,13				TOTAL 1	24 596 604 200,94		
3	STOCKS					5 467 352 362,89	5	DETTES			18 573 891 563,60
30	Marchandises	0,00	0,00	0,00			52	Dettes d'investissements	14 255 792 580,92		
31	Matières & Fournitures	4 408 171 568,93	113 133 195,31	4 295 038 373,62			53	Dettes de stocks	1 141 981 948,48		
33	Produits semis-ouvrés	0,00	0,00	0,00			54	Détention pour compte	472 869 346,93		
34	Produits et travaux en cours	0,00	0,00	0,00			55	Dettes envers assoc et stés app	0,00		
35	Produits finis	0,00	0,00	0,00			56	Dettes d'exploitation	2 684 180 826,65		
36	Dechets et rebuts	0,00	0,00	0,00			57	Avances commerciales	18 681 660,62		
37	Stocks à l'extérieur	1 172 313 989,27	0,00	1 172 313 989,27			58	Dettes financières	0,00		
	TOTAL 3	5 580 485 558,20	113 133 195,31	5 467 352 362,89			50	Comptes créditeurs de l'actif	385 200,00		
4	CREANCES					12 634 857 039,94		TOTAL 5	18 573 891 563,60		
42	Créances d'investissements	5 109 380 274,65	627 348 430,61	4 482 031 844,04			88	Resultat de l'exercice	1 659 342 263,42		1 659 342 263,42
43	Créances de stocks	53 563 603,64	51 706 803,64	1 856 800,00							
44	Créances s/associés & Stés app	92 638 056,24	0,00	92 638 056,24							
45	Avances pour comptes	306 806 983,15	0,00	306 806 983,15							
46	Avances d'exploitation	277 964 232,17	0,00	277 964 232,17							
47	Créances sur clients	2 872 621 101,99	140 309 569,74	2 732 311 532,25							
48	Disponibilités	4 732 552 076,59	0,00	4 732 552 076,59							
40	Comptes Débiteurs du passif	8 695 515,50	0,00	8 695 515,50							
	TOTAL 4	13 454 221 843,93	819 364 803,99	12 634 857 039,94				TOTAL GENERAL	44 829 838 027,96		44 829 838 027,96
	TOTAL GENERAL	73 670 910 772,81	28 841 072 744,85	44 829 838 027,96		44 829 838 027,96		TOTAL GENERAL	44 829 838 027,96		44 829 838 027,96

TABLEAU DES COMPTES DE RESULTATS EXERCICE 2007

CPTES	DESIGNATION DES COMPTES	MONTANT DEBIT	MONTANT CREDIT
70 60	Ventes de marchandises Marchandises consommées		119 737 177,01
		84 691 692,61	
80	MARGE BRUTE		35 045 484,40
80	Marge brute		35 045 484,40
71	Production vendue		0,00
72	Production stockée		0,00
73	Production de l'Entreprise pour elle-même		647 008 005,30
74	Prestations fournies		17 910 441 663,63
75	Transfert de charges de production		228 100 513,33
61	Matières et fournitures consommées	2 216 213 604,62	
62	Services	3 243 599 776,85	
	TOTAL	5 459 813 381,47	18 820 595 666,66
81	VALEUR AJOUTEE		13 360 782 285,19
81	Valeur ajoutée		13 360 782 285,19
77	Produits divers		54 843 255,03
78	Transfert de charges d'exploitation		87 716 599,87
63	Frais de personnel	5 930 165 176,69	
64	Impôts et taxes	421 041 792,11	
65	Frais financiers	656 897 147,14	
66	Frais divers	97 496 664,48	
68	Dotations aux amortissements et provisions	4 753 040 037,63	
	TOTAL	11 858 640 818,05	13 503 342 140,09
83	RESULTAT D'EXPLOITATION		1 644 701 322,04
79	Produits hors exploitation		1 829 814 840,88
69	Charges hors exploitation	1 548 755 922,50	
84	RESULTATS HORS EXPLOIT		281 058 918,38
83	Résultat d'exploitation		1 644 701 322,04
84	Résultat hors exploitation		281 058 918,38
880	RESULTAT BRUT DE L'EXERCICE		1 925 760 240,42
889	IMPOTS SUR LES BENEFICES	266 417 977,00	
88	RESULTAT DE L'EXERCICE		1 659 342 263,42